
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia 

Deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta n.71 del 15.11.2016    n° 226 

OGGETTO: SERVIZIO DI AMBITO “ASILO NIDO”. DETERMINAZIONE COPERTURA COSTI DEL SERVIZIO. 

L’anno duemilasedici il giorno quindici del mese di novembre alle ore 11,15 in Manfredonia e 

nel Palazzo di Città. 

Regolarmente convocata, si è riunita  

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

 RICCARDI ANGELO Sindaco - Presidente 

dagli Assessori Comunali: 

  CALABRESE SONIA    RINALDI PASQUALE 

  CINQUE CARLO       VARRECCHIA ANTONIETTA 

  la TORRE GIUSEPPE     ZINGARIELLO SALVATORE (Vice Sindaco) 

Sono assenti i signori: == 

Partecipa il Vice SEGRETARIO GENERALE: MATTEO OGNISSANTI. 

Il Presidente constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione 

sull'argomento in oggetto. 

 _________________________________________________________________________ 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000); 
 Il Segretario Generale (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del D.Lgs 267/2000), per quanto 

concerne la regolarità tecnica 
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- il Ministero dell’Interno – Autorità di Gestione Fondi PAC, con Decreto n. 1100/PAC del 

13/04/2016 ha approvato il Piano di intervento per i Servizi di Cura all’infanzia II Riparto di questo 
Ambito Territoriale, approvandolo nell’ammontare di € 1.085.608,71; 

- con il Decreto di approvazione del finanziamento succitato, l’Autorità di Gestione ha disposto che 
l’anticipazione iniziale pari al 10% dell’ammontare approvato può essere erogato al Comune di 
Manfredonia, quale Capofila dell’Ambito Territoriale composto dai Comuni di Manfredonia, 
Monte Sant’Angelo, Mattinata e Zapponeta – Distretto sociosanitario n. 54 ASL FG, a fronte della 
presentazione della Delibera di determinazione della percentuale di copertura dei costi di cui 
all’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- con Deliberazione di C.C. del Comune di Manfredonia n. 75 del 07/07/2004 è stato approvato il 
Regolamento del Servizio di Asilo Nido Comunale, modificato ed integrato con Delibera di C.C. n. 
26 del 15/02/2005 e con Delibere di G.C. n. 145 del 03/06/2011, n. 183 del 15/06/2011, n. 135 del 
21/05/2012 e n. 149 del 06/07/2015, il quale prevede: 

- all’art. 4, comma 3 una agevolazione nel pagamento della retta diversificata in 
relazione alle condizioni economiche effettive degli utenti mediante certificazione ISEE 
con l’individuazione di n° 4 fasce agevolate; 

- all’art. 4, comma 9 che le rette vengano versate entro i primi cinque giorni di ogni 
mese, successivo a quello di frequenza, direttamente alla Cooperativa Sociale 
concessionaria del servizio, mediante versamento su conto corrente postale, 
specificando nella causale il nominativo del minore frequentante, la sede del nido 
frequentato ed il mese del versamento; 

Ritenuto di dover procedere alla determinazione della percentuale dei costi anche per il Servizio di 
Ambito “Asilo Nido”, di cui al Decreto 1100/PAC, secondo quanto disposto dall’art. 172 del D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 

In qualità di Comune capofila, ente strumentale all’Ambito Territoriale Sociale; 

Visti i pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che la misura percentuale della copertura dei costi con tariffe o contribuzioni dei 
servizi a domanda individuale, quale l’Asilo Nido, servizio svolto in favore dell’infanzia di cui al 
Decreto 1100/PAC - II Riparto, risulta determinata per l’anno 2016 nella misura di zero, poiché la 
quota della retta a carico dell’utente viene versata direttamente alla Cooperativa Sociale a cui è 
stato affidato il Servizio, come previsto dall’art. 4, comma 9 del Regolamento del Servizio di Asilo 
Nido Comunale, approvato con Delibera di C.C. n. 75 del 07/07/2004 e modificato ed integrato 
con Delibera di C.C. n. 26 del 15/02/2005 e con Delibere di G.C. n. 145 del 03/06/2011, n. 183 
del 15/06/2011, n. 135 del 21/05/2012 e n. 149 del 06/07/2015; 

2. di prendere atto, ai sensi dell’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000, che per l’anno 2016, è stata 
applicata la tariffa in ordine alla compartecipazione da parte degli utenti per l’accesso al Servizio 
di “Asilo nido”, secondo quanto disposto dalla  Delibera di C.C. n. 75 del 07/07/2004 e ss.mm.ii., 
con le integrazioni riportate nel punto precedente; 

3. di dichiarare, con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  V.SEGRETARIO GENERALE        IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

4.
 è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
 comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
 cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL V.SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
  F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________E' copia conforme all'originale.      Il Vice Segretario GeneraleData  23 nov.2016

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente 5° Settore

M.Palumbo
Font monospazio
23 nov.2016

M.Palumbo
Font monospazio
23 nov.2016

M.Palumbo
Font monospazio
23 nov.2016

M.Palumbo
Font monospazio
23 nov.2016

M.Palumbo
Font monospazio
44235


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


